
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skriv en Insändare 
GUIDE  

 

 



 
 

Det Sverige vi känner och älskar hotas av Tidöpartiernas hänsynslösa politik, som 
sätter skattesänkningar för eliten och profit för storföretagen framför klimatet - och 
som svartmålar de som protesterar. Kampen för klimatet är också en kamp för 
demokratin!  
 
Du kan vara med i den kampen genom att skriva en insändare till din lokaltidning. 
En insändare ger dig möjlighet att göra din röst hörd inför valet. Den når många och 
är en del av en stark demokratisk tradition. Det är dessutom enkelt att skriva en 
insändare och chansen att bli publicerad är stor.  
 
Vi har tagit fram den här guiden för att stötta och inspirera dig i ditt skrivande. Den  
innehåller bland annat hur du skriver och skickar in insändare, hur du ger replik på 
andras insändare, handfasta tips och inspiration, länkar till vår kampanjsida om 
valet och en kontaktlista till främst lokala dagstidningar.  
 
Så läs igenom den här guiden, fatta pennan eller sätt fingrarna mot tangentbordet 
och börja skriva! Lycka till! 
 

Vad är en insändare 

En insändare är en argumenterande text där du delar dina åsikter med andra läsare. 
Det betyder att texten ska innehålla en åsikt du vill förmedla (vad du tycker) och ett 
argument som stärker din åsikt (varför du tycker så). Den ska vara kort, personlig och 
helst beröra något aktuellt – som exempelvis vikten av att vi röstar in en ny regering 
som sätter människor, klimat och demokrati först.  
 
Chansen att bli publicerad är större om insändaren är kort. Ett vanligt mått är att 
den ska ha färre än 1000 tecken (inklusive blanksteg), vilket är mindre än en halv A4 
med text.  
 
Insändare är bland det mest lästa i lokaltidningar. Politiker och beslutsfattare läser 
dem, precis som journalister, så insändare är inte bara ett verktyg för att övertyga 
andra, utan kan också introducera nya perspektiv i samhällsdebatten! 
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Hur du skriver en insändare  

Välj ett huvudbudskap 
En insändare har alltid ett huvudbudskap. Det är huvudbudskapet som insändaren 
handlar om. Kanske finns det någon fråga som är viktig lokalt, där till exempel 
regeringens politik har inneburit stora konsekvenser? Välj vad du ska skriva om 
utifrån vad du tycker är viktigt!  
 
Här är några exempel på huvudbudskap relaterat till klimat, miljö och demokrati: 

●​ Mitt Sverige hotas av Tidös politik  
●​ Sverige ska leva upp till internationella åtaganden inom klimat och miljö 
●​ Utsläppen måste ner 
●​ Sverige måste ta tillbaka ledartröjan inom klimat och demokrati 
●​ Pinsamt att regeringen missar klimatmålen  
●​ Pinsamt med internationell kritik mot Sverige inom klimat/demokrati  
●​ Bättre kollektivtrafik betyder minskat behov av bilar/bränslesubventioner 
●​ Investera i järnvägen istället för att subventioner flyget 
●​ Sänkt drivmedelsskatt drabbar vanligt folk  
●​ Att stå upp för mänskliga rättigheter/klimatkampen är en svensk tradition  
●​ Satsningen på kärnkraft är ensidig och drabbar elkonsumenter  

 
 
Vill du ha mer inspiration på vad du kan skriva om? Läs vår valguide och listan på 
över 70 skadliga beslut som Tidöpartierna genomfört de senaste fyra åren. Dessa 
kan också ge förslag på ämnen för insändare!  
 

Rubrik  
Insändaren inleds av en kort rubrik som väcker intresse och som på ett enkelt sätt 
förmedlar ditt budskap, till exempel “Klimatet klarar inte fyra år till av Tidö”. 
 
Var inte rädd för att ta i, om redaktören tycker att rubriken är för stark kommer hen 
att ändra den. Här är ett par exempel på hur en rubrik kan se ut:  
 
Om klimatet  

●​ Tidöpartiernas klimatpolitik: ett hån mot våra barn och barnbarn 
●​ Full tank, tom klimatpolitik 
●​ Klimatminister - regeringens mest tandlösa ministerpost?  
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Om demokrati  
●​ Ska det vara brottsligt att protestera för klimatet i Sverige?  
●​ En svensk tiger inte - när regeringen missköter klimatpolitiken  
●​ När regeringen slarvar med grundlagen darrar demokratin  
●​ Vi måste kunna lita på att våra ministrar följer lagen och talar sanning!  
●​ Demokrati är mer än att bara gå och rösta 

 
Om transport och privatekonomi  

●​ Vägen till en hållbar framtid: tåg istället för flyg!  
●​ Dags att göra det billigt att leva hållbart 
●​ För landsbygdens skull: fungerande kollektivtrafik istället för sänkt 

bensinskatt 
●​ Varför går miljarder till sänkt bensinskatt istället för välfärden? 

 

Argumentera för ditt huvudbudskap 
Därefter argumenterar du för ditt huvudbudskap. Här kan du beskriva vad problemet 
innebär och vilken skada problemet orsakar.  
 
➔​ Exempelvis kan du argumentera för hur Sveriges tradition av miljöansvar och 

starka demokratiska förankring har lett till att vi tidigare varit föregångare 
internationellt sett, men att arvet nu håller på att raseras med Tidöpartiernas 
politik. Att regeringen har fått ta emot skarp kritik både för sin klimatpolitik 
och sitt agerande vad gäller mänskliga rättigheter.  
 
 

➔​ Eller så kan du belysa att Tidö har lämnat walkover. För när det har varit svårt 
att möta klimatmålen har Tidö istället slopat dem! När folket har valt att 
protestera har Tidö förbjudit demonstrationer vid riksdagen och straffat 
klimataktivister med fängelse! Det är en farlig utveckling som leder till 
demokratiskt sönderfall och galopperande klimatkris. 
 

➔​ Eller känner du, liksom vi, att Tidöpartiernas agerande när det gäller 
demokrati och mänskliga rättigheter är upprörande? Skriv om det! Att 
regeringen får på fingrarna från till exempel FN:s särskilda rapportör för 
människorättsförsvarare. Hur klimataktivister hotas med utvisning och 
Sverigedemokraterna vill veta vilka som stödjer Naturskyddsföreningen. 
Politiker ska genomföra sin politik med respekt för grundläggande fri- och 
rättigheter och låta bli att lägga näsan i blöt i civilsamhället! 
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➔​ Du kan problematisera kring varför vi ens har en klimatminister om rollen är 
tandlös? Romina Pourmokhtari ville bli klimatminister för att genomföra 
ambitiös klimatpolitik, påstod hon - trots Tidöpartiernas beroende av SD. Om 
farhågorna om ökade utsläpp blev verklighet som ett resultat av regeringens 
politik - ja, då skulle hon avgå. Och vad hände? Ökade utsläpp, missade 
klimatmål och en genomgående slakt av satsningar på miljön. Hennes enda 
bedrift är att slå rekord i antalet KU-anmälningar. 

 

➔​ Håller du med om att det är vettlöst att satsa allt på ny kärnkraft? Då kan du 
argumentera för att Tidöpartiernas energiplaner innebär stora kostnader för 
oss skattebetalare, eftersom vi ska garantera finansieringen av de nya 
reaktorerna och samtidigt tvingas betala höga minimipriser, allt för att 
privata elbolag ska maximera sin vinst. För vi vet att kärnkraft är både dyrt 
och tidskrävande att bygga, så effekten av satsningar kommer inte förrän om 
15 år eller ännu längre fram i tiden - medan vi behöver bättre energisystem 
nu!  

 

➔​ Vill du skriva mer om energifrågan och vindkraft kan du trycka på hur 
ansvarslöst det är av Tidöpartierna att säga nej till vindkraft när Sverige 
behöver ett tillskott av förnybar, fossilfri energi! Exempelvis avslog regeringen 
13 havsbaserade vindkraftsparker på ett bräde och en rapport från Nordiska 
rådet visar att de politiska förutsättningarna för vindkraft är sämre i Sverige 
än i något annat nordiskt land. Nu mer än någonsin behöver vi en regering 
som tar behovet av energi på allvar och inte bara säger nej till allt som inte är 
radioaktivt!  

 

Avslutande positiv uppmaning 
I slutet av texten kan du uppmana till en positiv handling, något som du vill att 
läsaren gör. Exempelvis att rösta för en ny, grönare och mer demokrativänlig 
regering i valet! 
 
Du kan också uppmana till något mer konkret, som till att prata med lokala 
partiföreträdare i valstugor eller att visa ditt stöd för en bättre klimatpolitik genom 
att delta i en specifik manifestation.  
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Signatur  
Till sist skriver du under insändaren med en signatur. Hur kan du då signera?  
Ett sätt är att skriva under med ditt för- och efternamn.  
 
I signaturen kan du även visa på din relation till problemet, eller till den lokala 
tidningen, med en mer beskrivande signatur. Exempelvis “Olof Olofsson, Bekymrad 
morfar i Kalix” eller “Sana, demokratikämpe i Alingsås". 
 
Tänk på att en insändare alltid skrivs under av en person! 
 
Tips: 

-​ Håll en schysst ton och var saklig. 
-​ Tänk på att de flesta som läser insändaren har mindre kunskap om klimat-, 

miljö- och demokratifrågor än du som skriver, håll texten enkel. 
-​ Det är din insändare så var personlig! Att göra texten personlig kommer göra 

den mer engagerande - och öka sannolikheten för att bli publicerad. 
-​ Kom ihåg att hålla dig kort, gärna färre än 1000 tecken (inklusive blanksteg). 

Olika tidningar har dock olika gränser i max antal tecken (generellt verkar 
max vara 2500 tecken).  

Skicka in insändaren 

När du har skrivit klart insändaren är det dags att skicka in den. Vi vill verkligen 
uppmuntra dig att skicka in din insändare även om du är osäker på dig själv eller din 
text! Du kan skicka in din insändare till en eller flera tidningar. 
 
Så hur gör du då? De flesta lokaltidningarna har formulär för insändare på sina 
hemsidor. Vissa tidningar anger att de helst, eller till och med endast, tar emot 
insändare via sina formulär.  
 
Vi har samlat en mängd dagstidningar i Sverige i denna lista, med direktlänkar till 
tidningarnas insändarformulär och/eller mailadresser. Den kan du använda för att 
enklare hitta hur du skickar in din insändare. 
 
Gör så här om du vill skicka insändaren på mail: 
Skriv en tydlig ämnesrad, exempelvis “Insändare: din rubrik”.  

●​ Kopiera in texten och din signatur direkt i mailet.  
●​ Längst ner i mailet skriver du till personlig information som är nödvändig för 

tidningen, såsom: ditt namn (publiceras inte), din adress (publiceras inte), 
ditt telefonnummer (publiceras inte), bild (valfritt) samt bildtext (valfritt). 

 
Vill du skicka insändaren till mer än en tidning? Använd antingen BCC eller skicka 
flera separata mail. 
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Hur du svarar på andras insändare  

Det kan även hända att du läser en annan persons insändare och vill ge svar på tal, 
en så kallad replik. Toppen, då gör du så här: 

●​ I rubriken anger du “Replik”, och en rubrik som knyter samman din insändare 
med texten du svarar på 

●​ Börja din insändare med att ge en kort bakgrund om insändaren du svarar på, 
exempelvis: “Den 7 juni skrev Tomas Tomasson en insändare om…” 

●​ Därefter beskriver du kort varför Tomas Tomasson har fel 
●​ Sen argumenterar du för din åsikt 
●​ Avsluta med en egen uppmaning, som du vill rikta läsaren mot 
●​ Signera texten 
●​ Skicka in repliken till tidningen du svarar på (se ovan “Skicka in din 

insändare”).  

Nästa steg 

Utöver insändare finns det såklart fler sätt att göra din åsikt hörd. Du kan 
exempelvis dela din insändare på sociala medier och andra passande forum. Du kan 
prata med dina vänner, grannar och familj om klimat, miljö och demokrati - och 
vikten av att rösta i valet. 
 
Ett tillägg till insändare är att ringa in till Sveriges Radios “Ring P1”, som är ett 
dagligt debattprogram där vem som helst kan ringa in och dela sin åsikt. På många 
sätt liknar Ring P1 en insändare, med skillnaden att du framför din åsikt i direktsänd 
radio och sedan har ett kort samtal med programledaren. Ring P1 når hela Sverige 
och har höga lyssnarsiffror, men har ofta inte tillräckligt mycket inringare, så det är 
relativt enkelt att komma med i programmet! 

Länklista 
➔​ Kolla in vår kampanjsida om valet om du vill hitta fler sätt att engagera dig 

tillsammans med oss inför september! 
➔​ Vi har gjort en Valguide - läs den för att se vilka partier som får bäst betyg av 

oss i klimat- och demokratifrågor! 
➔​ Vi har sammanställt en lista på över 70 av de sämsta besluten som 

Tidöpartierna har tagit för klimatet och demokratin den senaste 
mandatperioden! 

➔​ Kontaktlistan till dagstidningar som du kan använda dig av när du ska skicka 
in din insändare! 
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